DE RECONCILIATIONE ROMANAÆ ET CONSTAN- tinopolitanæ Ecclesiæ.

Dilectissimo fratri Epyphanio Hormisda. Multo gaudio sum repletus qđ circa Ec- C
clesiæ pacem, & sanctissimi Imperatoris, & dilectiōis tuę, tale studium l̄fis indica-
sti, quod legatorum quoq; meorum assertione cognoui manifestum. Hinc em̄ su-
pernæ misericordiæ documentum perdocetur, quando & mundani p̄cipes cau-
fas fidei cum Reipublica ordinatione coniungunt, & Ecclesiarum p̄sules quod ad dispēsa-
tionē sui ptinet officiū memores exequunt. Talibus em̄ idigebat post discordiæ procellas reli-
gio Ch̄ianā rectoribus q̄ compressis prouida dispēsatione turbinibus, diu peregrinatam pa-
cem depulsa tēpestate reducerēt, vt in futura post secula ad propositi sui exēpla tendētes, sibi
ad scribēdum indubitanter ostēderēt, q̄cqd deo placitum posteris pro sua imitatiōe fecissent.
Benedicamus dominum fr̄es charissimi hoc diebus nostris suis concessum, & totis oīonum,

Decreta Hormisdde pape.

¶ cura viribus adnitamur, ut quæ dei ope bene cepta sunt, ipso adiuuante p oia compleantur. Sperandum enim est, ut ad compagē corporis sui reliqua que adhuc desunt, membra festinent, & à posterioribus minoribus nō discrepat. Ad qd me cū dilectio tua Christiana studio charitatis horat, debet quod iuitat seq, & quod amandū suadet amplecti. Siem enim iam fidei curam gerentes p religiosam patiētiā par etiam præmium de boni opis speramus affectu. Necq; enim difficultatib; est cedēdū. Non enim fatigat asperis fides, nec ad celoꝝ ardua p proclive contēditur. Nec remuneratioꝝ citra laboris exercitum qs meret. Vnde ne faciētes bona deficiamus, specialiter admonemur, etiam teste Psalmista: Beati q custodiunt iudicium, & faciunt iustitiam in omni tēpore, qa non initium laboris remuneratioꝝ præmij consuevit iuenire, sed terminus. Ergo studium sollicitudinis assumite, qbus est vna in communione societas & credulitas quæ admodum de vnitate sedis Apostolicæ, & Constantiopolitana Ecclesiæ pariter exultamus in dño, ita de reliquoꝝ quoq; sicut affectioꝝ admones reintegratioꝝ lētemur, & curemus primū vt fidē integratē q nřam imaculatam ab omni contagione seruemus, nosti enim frater charissime ac sanctissime, qa Ecclesiastica seruat vincula concordia quæ nos ab hereticis tueant ilisijs, p qua etiam Canonum custodis integritas. His in robore suo omni circūspectioꝝ seruatis, re media sperantibus conferunt. Habet enim Ecclesiastica ordo regulas, & ipsius forma iustitiae vt medicina rōnabilis benigna, & fideliter sperantibus non negat, nec qsquām ita est ab humilitate discretus, quæ non à rigore discretiōis inclinet cauta simplicitas. Sed vt cautè hoc cæterasq; querelas, aut errores alii cuius eo valeas expedire dilectissime frater, psonā meā te in hoc oportet iduere scientē in hmōi causis sicut prædictū est, qd cauedum sit, ita oia præuidēdū, vt non ambigas te rōne in dispēsatōis huius deo eē reddēdam, ita tamē vt eos q vobis fuerint cōmuniōne sociati, vlp vos sedi Apostolicæ vfa nobis scripta declarēt, qbus etiam & q conti nētiā libelloꝝ obtulerint, inserat. Sic enim & Seueri vlp Sulpitiū vlp complicum, aut similiū absoluimus errores. Nec eoz q sanari potuerit, dispēdia patiamur. Quod ideo vobis specialiter credidimus imponēdum ad diligētiām vestrā à nostro onere transferētes, qa non parua iam documēta refūtētes hereticis reddidistis, nec debet de eo ambigi, quæ bene contigerit explorari. Simul assume medelam medicinæ, simul accingere autoritate iustitiae. Et sic circa simplices humanitate mollire, vt in hereticis contagione, pdurātes, aut eos q innocētiā simulant, & cū nostris sola voce consentiunt, ab his qbus pro Ecclesiæ reintegratioꝝ consulit, & puidet, excludant. Nec enim expedit circa eos Ecclesiastica tēperare cēlurā. Non enim erunt iam miseratōes bonæ pro eoz qbus consuli oportet necessitate collatæ, & si idiscretē fuerint bonis malisq; communes. Et qa Hierosolymitanos faciendam creditit in līis tua dilectio mentio nem, quoq; etiā ad nos quædā delata professio ē, necessariū duximus rēdere quæ congrua sunt His q sanctoꝝ patrum constituta custodiunt. Si illa fidei fundamēta venerant, ab his quoq; q p eos spū sancto componēta definita sunt, non remoueant. Aut enim pfecta sunt, & adiectione non indigēt, aut bene valida, & ideo nō mutāda, quādo p ea oia hereticis venena compressa sunt, nec quicquam Chalcedonēsis synodus quod vtile qualibet diligētia potuisset exercitare præteriū, quæ præcedentium quoq; dogmata, vlp clarius manifestauit vlp repetita authoritate firmauit speciale quoddam aduersus Nestorium, & Euticē aggressa certamē, & alterꝝ deitatē dñi nostri Iesu Chriꝝ à carne separatam, & ideo sanctam Mariam dei genitricē pronuntiare virantē, alterꝝ veritatē carnis in dño renuentē. Quando dñs noster Iesus Chriꝝ idem filius dei. Idē filius hois, vna in duabus naturis psona diuinitatis, & carnis nec naturis ad vnitatē confusis, ne velut quarta psona addita trinitati, sed ipse filius dei exinanuit semetipsum formam serui accipiēs, propter qd & vnam nec diuīsibilē profitemur cēntiam trinitatis & ppriētatem tamē suam scimus inesse psonis, vnam enim patris profitemur esse psonam, vnam filii dei cum assumpta carne, vnam spū sancti & psonas proprietatibus designantes, & p vnitatem cēntiam inseparabile trinitatis mysterium confitētes, necq; enim ambigi pōt verbū dei inter virginis viscera per carnē humanam assumptissim naturam, nec ab oblitrice factū itra vuluam natūras munitōe diuīsum. Nam sicut non ē in eo humanitas sine deo ædita, sic in crucē non est impassibilis diuinitas à carnis passione diuīsa, quōd virginis partus, & intemerata fecunditas, & singularis à mortuis resurrectio, & ad celos declarat ascēsio. Hæc si quēadmodū à pribus constituta sunt, seruata credāt, nec definita transcedāt à quo tramite q declinat ipsi sibi in nebula dubitatiōis obtēdunt. Nos aut illud apostolicū contēplates contētiosis rēdere nō necesse est, & nos hæc cnsuetudinē non habemus, & nec Ecclesia dei, hæc ideo breuiter definiui, qa nec ambigi cōuenit de rebus, ita p fidē definitis s̄p̄ius, & pēne supuacua ē allegatio quæ adh̄bet instructis cum sup hæc ad clemētissimū principē non parua iam pstrinxerimus. Et quia de Hierosolymitanos professione rēdimus. Hoc quoq; æstimauimus salutis eoz, causa compētēter addēdū, vt si communionis Apostolicæ se dederint vnitati, & pmissionē suā scripto in dicēt,